
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 22 mei 2014 betreffende het 

goederenvervoer over de weg tot het bepalen van de 
begunstigden van de borgtocht 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de verordening (EG) nr. 1071/2009 van het Europees Parlement en de 

Raad van 21 oktober 2009 tot vaststelling van gemeenschappelijke regels 

betreffende de voorwaarden waaraan moet zijn voldaan om het beroep van 

wegvervoerondernemer uit te oefenen en tot intrekking van Richtlijn 96/26/EG 

van de Raad, artikel 7, lid 2; 

 

Gelet op de wet van 15 juli 2013 betreffende het goederenvervoer over de weg 

en houdende uitvoering van de verordening (EG) nr. 1071/2009 van het 

Europees Parlement en de Raad van 21 oktober 2009 tot vaststelling van 

gemeenschappelijke regels betreffende de voorwaarden waaraan moet zijn 

voldaan om het beroep van wegvervoerondernemer uit te oefenen en tot 

intrekking van richtlijn 96/26/EG van de Raad en houdende uitvoering van de 

verordening (EG) nr. 1072/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 21 

oktober 2009 tot vaststelling van gemeenschappelijke regels voor toegang tot de 

markt voor internationaal goederenvervoer over de weg, artikel 15, 3°; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2014 betreffende het goederenvervoer 

over de weg; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 juni 2018; 

 

Gelet op advies 63.788/3 van de Raad van State, gegeven op 13 juli 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 15, §1, eerste lid, van het koninklijk besluit van 22 mei 2014 

betreffende het goederenvervoer over de weg komt in de plaats van punt 1°, 

vernietigd bij het arrest nr. 235.400 van de Raad van State van 11 juli 2016, een 

nieuw punt 1°, dat luidt als volgt: 

 

“1° de levering aan de onderneming van de volgende materiële goederen en 

diensten, op voorwaarde dat ze dienen voor de uitvoering van de 

werkzaamheden, vermeld in artikel 2, eerste lid, 1° en 2°, van de wet: 



Pagina 2 van 2 

a) de banden, alsook de andere onderdelen en de verplichte toebehoren van 

de voertuigen; 

b) de herstelling en het onderhoud van de voertuigen; 

c) de prestaties van het rijdend personeel; 

d) de brandstoffen;”. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


